§. 4. Et insuper omnia, & singula privilegia, praerogativas, concessiones, jurisdictiones, antelationes, favores, facultates, declarationes, dispensationes, conservatorias, immunitates, exemptiones, libertates, praerogativas, & indulta, cujusvis generis existentia, necnon indulgentias etiam plenarias, & peccatorum remissiones, ceterasque gratias, spirituales, & temporales, tam eidem Cisterciensi Ordini, ejusque Capitulo, & Abbatibus Generalibus, ac quibusvis illius, etiam quatuor primis Abbatibus, scilicet Claravallis, Morimundi, Pontigniaci, & Firmitatis, quae etiam ejusdem Ordinis Congregationibus in Regnis Hispaniae, Portugalliae, ac quibusvis aliis, eorumque & aliorum, tam vicinarum quam inulic, & Monasteriis, Domibus, Ecclesiis, locis, rebus, & bonis, necnon Capitulis eorum, etiam Generalibus, Definitoribus, Abbatibus, & aliis quibusvis eorum Superioribus, Praelatis, Officialibus, Ministris, Monachis, Novitiis, Fratibus, & Conversis, ac personis quibuscumque, tam in Urbe quam quibuscumque mundi partibus consistentibus, etiam illorum, & illarum, intuitu, aut alias quomodolibet, & sub quacumque forma, & expressione verborum concessa, & concedenda, ac quibus de jure, usu, consuetudine, vel privilegio, aut concessione Apostolica, Regia, Imperiali, Episcopali, in genere vel in specie, ac tam conjunctim, quam divisim, etiam per viam communicationis, & extensionis, aut alias quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere quomodolibet possunt, & poterunt in futurum, etiam si talia sint vel fuerint, quae specialem, & individuum requirerent mentionem, seu in praesentibus de verbo ad verbum insertionem, seu particularem concessionem, ad praedictam Congregationem S. Bernardi in Italia, illiusque Monasteria, Domos, loca, res, & bona, necnon Praesidentem, Definitorum, Visitatorum, & Capitula, Abbatum, Priores, Officialibus, Ministros, Monachos, & singulares personas, ita quod dictae Congregationis S. Bernardi Monasteria, Domos, loca, Conventus, & Capitula, etiam generalia, Praesidens, Definitorum, Visitatorum, Abbatum, Priores, Officialibus, Ministri, Monachi, Novitii, Fratres, Conversi, donati, oblati, & aliae illius singulares personae, ac eorum res, & bona, si b eorum cura, & secundum ejusdem Congregationis instituta nunc & pro tempore viventes, & existentia, praemissis omnibus, & singulis aequè pariformiter, & absque ulla penitus differentia, perinde ac si illis, & eorum singulis principaliter, specialiter & expressè, ac nominatim, & non ad instar concessa fuissent (in quantum eidem Congregationi

Ind. concess. iurata. Com. casu. quomodo. d. l. i. Cisterciensis. quomodo. concess. & concess. d. r. m. quomodo. Congreg. S. Bernardi. exped. eius. Ordinis. sine. c. i. t.

gregationi expediat, ejusque gubernio, privilegiis, con-

bus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in sup-

§.5. Decernentes, sic & non aliter per quoscumque

Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de

§.6. Et nihilominus dilecto filio nostro ipsius Congre-

§.8. Volumus autem quod earundem presentium tran-

Fides habenda

Dati P. A. ti

Approbatio Regulæ Congregationis Clericorum Regularium Ministrantium infirmis, cum gratiarum, & privilegiorum concessione.

Congregationem istam confirmavit Six. V. sup. in ejus

GREGORIUS EPISCOPVS, Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Illius qui pro gregis dominici salute in ara Crucis im-

Prædicatorum

§.1. Cum itaque dudum fel. rec. Sixtus Papa V. præde-

Sixtus V. Congregationem

§.2. Et sicut accepimus, dilecti filii Camillus de Lellis,

Congregatio postea Regula

Formula autem prædicta tenor sequitur, qui talis est.

§.3. Quisquis decrevit se hujus charitatis muneri in-

Cuius tenor hic inferitur.

De quibus vobis. Ad hæc vide bullam Clem. VIII. cit. in rubr.

Nulla in forma

Nulla in forma

bus suo tempore edendis, quibus sub ullius peccati poenis obstringi non intendimus, iis tamen exceptis ad quos observanda votorum vinculis obligamur.

Paupertatis.

§. 4. Paupertatem nostram ita interpretamur, ut Religiosorum in paupertate mendicantium eorum, qui nec singuli, nec universi fructus ullos, ac redditus capiant, quae verò necessaria erunt, ea ex humili exercitio ostiarii emendicandi, vel ex elemosynis nobis sponte oblatis comparabimus, nemo per se, & arbitrato suo queritabit, sed si soli quibus ob communem usum ab obedientia id oneris imponetur.

Generalis & Consultorum officii.

§. 5. Totius Congregationis superior, Praefectus Generalis appellabitur, cujus officium perpetuum quoad vivet. Socios autem habeat quatuor, qui Consultores dicentur. Creabuntur autem hi cum Congregatio majorem numerum erit facta idoneorum hominum, itaque pariter officium perpetuum gerent dum Generalis Praefectus erit superstes. Votum eorum aequè ac Praefecti, decisivum erit, praeterquam quod Praefectus duplex habeat, singuli illi simplex. Nihil eorum, de quibus secundum constitutiones factas, aut faciendas, cum Consultoribus decernendum est, statuetur, nisi de illorum consilio, & sententia: major verò pars sententiarum vincet. Ne autem ex sententiarum aequalitate res in dubium veniat, ad id vir gravis de Congregatione deputetur, qui voto suo (prout necessitas postulaverit) alterius quam meliorem censuerit, partis numerum augeat. Praefectus unà cum sociis potestatem habeat, tum interpretandi, & ea explicandi, de quibus super instituto nostro (quod hic summam comprehenditur) dubitatio fuerit orta, tum constitutionum ad optimam Congregationis disciplinam faciendarum. Constitutiones autem experiendo primum atque utendo expendantur, deinde à Capitulo, sive Congregatione generali, prout expedire videbitur, admittentur. Praefectus Generalis, ac socii, Praefectos aliorum locorum, ubi Congregatio sedem habuerit, & Provinciales, & Visitatores, quos oportuerit, eligent.

Generalis electionis, & votis ab eo emittendis.

§. 6. Electio verò Generalis Praefecti, & Consultorum posthac in Congregatione generali facienda est. In praesens quidem Generalis creabitur suffragiis majoris eorum partis, qui nunc Crucem gerunt, ac juxta formam statuendam. Idem statim ac renuntiatus Generalis fuerit, quatuor votorum professione, obedientiae scilicet, paupertatis, castitatis, & quod praecipuum hujus instituti scopum continet, perennis (ut dictum est) ministerii aegrotantium solemniter se obstringet, tumque apud ipsum, aut eum cui is hoc negotii dederit, eodem modo profitebuntur omnes qui specimen sui dederint, & idonei, ac digni iudicati fuerint.

Officio missivum ad Hospitalia. Hoc latius est dispositum in consilio. Clem. VIII. ut in rubr.

§. 7. Volumus autem nostros in Nosocomiis, cum Superiorum suorum jussu, (consentientibus eorundem Nosocomiorum Praefectis) mittentur, ita operam navare, ut nulla publica officia, magistratusve, aut reddituum administrationem in iis suscipiant, verum omnes curam aegrotorum, tum corporis, tum animae gerant, & aliquot ex ipsis nocturnas excubias diurnasque ibi ducant, atque aegrotis agonizantibus, donec ex hac vita migrent, nusquam desint. Quod si nobis, ut ceteris pauperibus Nosocomiorum patroni, aut administratores aliquid elemosynae, sive quotidianae, sive mensurae, sive annuae, sive in plures annos largiri voluerint, Congregatio nostra jus nullum habeat id exigendi, sed quae dabuntur liberaliter cum gratiarum actione accipiet. Nos enim curae aegrotorum incumbimus nulla mercede vel spe temporali adducti, sed ex instituti nostri obligatione.

Munerum receptionis prohibita.

§. 8. Itaque ab aegrotis Hospitalium nulla munera, nihil pecuniae, nullam omnino rem nostri capiant, ac ne per submissas quidem personas. Legata ab iis, qui in Nosocomiis defuncti fuerint, in rem nostram relicta non admittantur.

Officiales in Hospitiis, quando recipiendi in Congr.

§. 9. Qui in Hospitalibus sunt Nosocomiorum Officiales, & famuli, in Congregationem nostram non recipiantur sine assensu eorum, qui illis in locis praefecti sunt.

Infirmorum extra Hospitiis, visitatione, & curatione.

§. 10. Experiendo didicimus, plurimis maximisque difficultatibus, & incommodis, animae praesertim, eos consistari, qui extra Nosocomia, & Carceres in aliis

locis aegrotant, ac potissimum tenues, & plebeiis homines, exterisque qui in conducto degunt. Quare volumus (adjuvante Domino nostro Jesu Christo) à nostris eos invisit, & iis, quoad fieri poterit, adhibere consolationem, exhortationem, & alia hujusmodi juxta Constitutiones edendas: priusquam verò illi seipsum usum amittant, adducantur, pro cujusque conditione, & natura, ad protestationes secundum formam Ecclesiae Sanctae faciendas, cumque ingravesceret morbus, diu noctuque apud eos excubent nostri, animamque commendent, ac salutaribus monitis opulentur, magnumque ponatur in eo studium, ut hortationibus piis informetur, ne tentationibus succumbant, & in illo formidoloso vitae exitu confortentur, ut bene, ac diligenter commendentur animae.